
Věteřov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.028525N, 17.056148E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 821 ha

Počet obyvatel: 530 PSČ: 697 01

Adresa URL: www.veterov.eu

Historie obce Věteřov
O její existenci se dovídáme poprvé již v roce 1131 - tehdy byla majetkem břeclavského kostela. Stáří
Věteřova je ovšem mnohem vyšší, podle zdejšího výšinného sídliště je nazvána kultura z konce
starší doby bronzové. V polovině 14. století byl Věteřov již samostatným statkem, který roku 1340 držel
vladyka Buzek z Věteřova, erbu beraních rohů. S velkou pravděpodobností sídlil již na věteřovské
tvrzi, která je poprvé připomínána roku 1397. Ještě v období předhusitských bojů došlo k jejímu
poškození, výslovně jako pustá se uvádí roku 1447 a protože noví majitelé sídlo ve vsi nepotřebovali,
nebyla již nikdy obnovena. Dalšími majiteli Věteřova byli Ždánští, Černohorští, Kouničtí,
Lichtenštejnové. Po někdejší věteřovské tvrzi se v lokalitě „Na Valech" dochovalo mohutné tvrziště
se zbytky opevnění a valů, nazývané podle vzhledu „Klobouk". Dříve obec duchovní správou náležela
do Břeclavi, Lovčic, Ždánic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8318/veterov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:58:25


